2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

11 марта 2009 г. 									            № 2/22

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Дмитриева Н.В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лебедева Р. П.
	-
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

	Хамзин И.М.
	-
	Председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан

	Волгин В.В.
	-
	Депутат Чебоксарского городского  Собрания депутатов четвертого созыва, директор ООО «Регион-техника»

Приглашенные:
	Ильин Н.А.
	-
	Индивидуальный предприниматель

	Савцова Х.Г.
	-
	главный бухгалтер ИП Ильина Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, представившим документы на конкурс, в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам
(Моторин И.Б., Быченков А.А., Котова Л.Г.,  Банюк С.Т., Дмитриева Н.В., Лебедева Р.П., Волгин В.В., Буторова М.М., Хамзин И.М., Лукина Т.Л.)

Решили:
Считать нецелесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере 2/3ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации ИП Ильину Н.А. по представленным проектам «Приобретение туристического автобуса соответствующего экологического класса Евро-2»,  «Приобретение грузового автомобильного транспорта соответствующего экологического класса Евро-3»  ввиду низкой бюджетной эффективности данных проектов.

Проголосовали:  «за» -  10 членов комиссии;
«воздержались»:1 член комиссии.

.

Председатель комиссии                                                                                          И.Б. Моторин